公益社団法人

全日本病院協会会長殿

労災発0730第6号

令和 3年 7月30日

厚生労働省大臣官房審議官

（労災、建設・自動車運送分野担当）

労災レセプト電算処理システムの利用促進に係る協力依頼について

平素より労災補償行政の推進につきまして、格段の御理解と御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。

労災レセプト電算処理システムについては、平成26年2月に稼働を開始して

以来7年が経過したところでありますが、本システムの普及を一層進めるため、

別添のとおり令和 3年度においても労災保険指定医療機関を対象とした普及促

進事業を実施しているところです。

また、今期についても、新型コロナウイノレス感染症の各地の状況を踏まえ、昨

年度に引き続き労災保険指定医療機関へ配慮し、オンライン等の活用による個

別対応やオンラインによる説明会等の活用による実施を予定しております。

つきましては、本システムの普及及び普及促進事業について御理解し＼ただき、

特に本システム未導入の貴会会員への周知について、特段のご配慮を賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

労災指定医療機関・労災指定薬局の皆様ヘ

労災レセプ卜は

オンライン請求が便利です
届け出 z設定などの詳細は、厚生労働省HPをご覧ください

災レセプト電算処理システム

労災レセフトをオンライン請求にすると、
導入支援金を受けることができます。

自：在日
，J
t、1 な＂＇時ミ匂 dグ号。

Ji

ヴ厚生労働省・都道府県労働局

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

今乙号合、オンライン化f

労災保険の労災診療費・労災薬剤費の議求が、オンライン・電子媒体ででそ去る「労災レセブト電算処理システムj。

導入へ向けた疑問に、オンライン説明会でわかりやすくお答えします！

8月4日（水）～12月23日（木）までの

普及促進の取組概要（5分）
（厚生労働省担当者）

システム導入のご案内(10分）

導入事例の紹介（10分）

導入支援金の申請方法(10分）

質疑応答（25分）

，山町
土砂

週
．

曜日
医療機関様向け

第 1第2 水・木曜日／13:00～14:00
第3第4第5 水・木曜日／14:00～15:00

薬局様向け： 15:30～16:30

※平日開催につき、祝日（9/23,11 /3）は除きます。

参加できる環境を整えます。

裏面を見ながうお申込ください。

実施2臼前までにご登録のメールアドレスへ案内メールが庖きます。

当日はメールの案内lこ沿って開始時間までにログインしてください。

空手続 i筑i烈

※オンライン説明会ではクラウドサービスのzooMを使用いたします。

環境や日程の都合によりご参加いただけ芯い方は、個別のご相談も可能です。

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

〔オンライン説明会参加申し込み要項

警護
https://www.rourece.mhlw.go.jp/
ホームページのメールフォームから申し込みができます。

｜智子力空白！？ι亙

口WEB

info@rourece.org
下記の申し込み事項をメール本文に麗接記入して、アドレスへ送信ください。

図メール

0120-900・681
下記の申し込み事現を記入し、こちらの紙をど送信ください。

届FAX

お申込み後、実施2日前までにご登録のメールアドレスヘ参加IDを送付いたします。

薬局 : 医膿機関
参加
区分（＼水）・（木）躍日

名

名

関

氏

機

者
属

加

所

参

日月参加希望日程

労災指定番号

部署名

メールアドレス

各園、お申込みは実施日の2営業日前までになります。定員に空きがある場合は、直前のお申込にも対応いたします。

定員に達した場合はご希望に添えないととがありますのでご了滋下ざい。代替日のご棺談をヘルプデスクよりと連絡させていただきます。

い／｝：環境や日程の都合によりと参加いただけi~t\;5.1；弘個別でのと
口WEB会議（ZOOM以外）または電話での個別説明口ZOOMを利用したW日個別説明

3
出

第
鮪

2
羽

第
棋

第1
希望日 日（月日（月日（月

希望時間帯 例） 12時～13時の筒、 17時以降のどこか、など

所属機関名 ｜ご担当者氏名

ご連絡先（電話番号またはメールアドレス）

全日本病院協会　医療行政情報
https://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/